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1.  Dialogmøde med Reno Djurs 

 

00.01.00.P35   23/332   Åben sag    

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Der er dialogmøde med direktør for Reno Djurs, Morten Therkildsen, kl. 13 - 13.30 i mødelo-

kale 250. 

 

Dagsorden: 

1. Husstandsindsamling af 10 fraktioner - virker det?  

2. ”Den perfekte storm” for affaldsdeponering - skærpede miljøkrav og øgede omkost-

ninger må forventes.  

3. Status på reformer i sektoren - hvordan ser Reno Djurs’ nærmeste fremtid ud?  

Indstilling 

Chefen for Byg, Plan og Miljø indstiller, at dialogmødet tages til efterretning. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 20-01-2025 

Godkendt. 
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2.  Udmøntningsplan 2025-2028 

 

00.30.10.S00   24/7615   Åben sag    

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

I forlængelse af vedtagelsen af Norddjurs Kommunes budget 2025-2028 er der udarbejdet en 

udmøntningsplan, som er godkendt på Kommunalbestyrelsens møde den 11. december 2024. 

Det anbefales fagudvalgene at benytte planen i forhold til de områder, som vedrører det enkel-

te udvalg og som også vil afspejles i arbejdsplanen for udvalget. Udmøntningsplanen frem-

lægges derfor på fagudvalgenes møder i januar 2025 til orientering på eget område. 

 

I den samlede udmøntningsplan indgår samtlige emner fra budgetaftalen som Kursen for 

2025, mens planen også beskriver Koordinering og Commitment til forløbet og sagsbehand-

lingen i de enkelte sager. Der er vedlagt et udsnit af den faste udmøntningsplan med den del, 

som vedrører Miljø- og Teknikudvalget samt de tværgående punkter - fx råderumsforslag og 

budgetoverholdelse. 

 

Udmøntningsplanen er opdelt i driftsændringer, råderumsforslag, anlægsprojekter pr. fagud-

valg og hensigtserklæringerne er opdelt i hovedpunkter fra budgetaftalen og grupperet efter:  

 Økonomisk Politik  

 Politiske visioner  

 Sociale investeringer, Fremtidens velfærd, Skoler og dagtilbud  

 Norddjurs i bevægelse  

 Partnerskaber  

 Vækst, erhverv og beskæftigelse  

 Klima, miljø, natur og den grønne omstilling. 

 

Budgetaftalen indeholder i år relativt mange opgaver, og der er bl.a. med baggrund i råderum-

skataloget tale om en række emner, som går på tværs. Der arbejdes i Koncernledelsen med at 
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få disse tæt forbundet og forankret i organisationen og aktivt skabe mere værdi ude i afdelin-

gerne. Direktionen har drøftet udmøntningsplanen, og det er aftalt, at der især i forhold til de 

indsatser, som kræver fokus på tværgående koordination vil være løbende vurdering af an-

svarsområder, samarbejde og snitflader mellem direktion og koncernledelsen. 

 

 Af større strategiske tværgående emner kan bl.a. nævnes:  

 Arbejdet med kloge m2, som skaber de bedste rammer for borgere og ansatte og redu-

cerer kapacitet og omkostninger m.v.  

 Flådestyringsenhed, som skal udvikle og drive centraliseret flådestyring af kommu-

nens køretøjer for at reducere CO2 og optimere drift, indkøb og kørsel af køretøjer.  

 Diverse effektiviseringer af arbejdsgange i administrationen fx omkring aktindsigt 

samt implementering af generativ kunstig intelligens i alle dele af organisationen.  

 

Råderumsarbejdet har i løbet af 2024 spillet en stor rolle ind i arbejdet om budgettet, og i 

2025 er der fokus på at implementere de udvalgte råderumsforslag. I forhold til udmøntning af 

effektiviseringsbidraget i 2025 er det også muligt at inddrage forslag fra råderumskataloget. 

Der tages stilling til en ny runde af råderumsforslag i forbindelse med budgetlægningen for 

budget 2027.  

 

De punkter, der allerede er implementeret, er markeret med X for afsluttet i udmøntningspla-

nen. Det er eksempelvis afledt drift i forbindelse med flere af anlægsprojekterne. Det fremgår 

også af udmøntningsplanen hvilke punkter, der vil blive behandlet i fagudvalgene, og punk-

terne vil indgå i arbejdsplanen på de enkelte udvalg.  

 

Udmøntningsplanen er et dynamisk dokument og bliver løbende udviklet og opdateret. De 

anførte tidspunkter i planen er vejledende, og kan blive justeret.  

 

Der vil ske løbende kommunikation og formidling omkring udmøntningsplanen i hele organi-

sationen og i vedkommende sager vil der ske inddragelse af MED-organisationen, Direktio-

nen og Koncernledelsen. Samtidig er indsatser med tværgående koordination også fremhævet, 

og disse vil løbende blive fulgt og drøftet på direktionsmøder. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Udmøntningen af budgettet tager strategisk udgangspunkt i den politisk Plan- og Udviklings-

strategi, som er vedtaget i november 2023 og sætter retning for både den strategiske og fysi-

ske udvikling og har særlig fokus på Natur, Prioritering af arealer og Den grønne omstilling. 

Plan- og udviklingsstrategien og dens arbejde med visioner og FN's verdensmål er retningsgi-

vende for al fysisk og strategisk planlægning i kommunen, også planlægningen af politikker, 

strategier samt handleplaner.  

 

Udmøntningen har endvidere værdimæssigt afsæt i værdierne Vores Norddjurs, og der vil 

blive arbejdet aktivt med: Tillid, ordentlighed, udvikling og fællesskab med fokus på den 

tværgående og helhedsorienterende tænkning. Det udmønter sig blandt andet i løsningen af 

kerneopgaven, herunder service til borgere og erhvervsliv, samt i måden hvorpå der skabes 

udvikling i og af kommunen som helhed og ledelse i samspil med medarbejdere. 

 

Yderligere har udmøntningsplanen sammenhæng i forhold til efterlevelse af direktionens stra-

tegiske indsatser og ledelsesgrundlag herunder hvor Kursen for 2025 er lagt i de enkelte em-

ner mens der med Koordinering og Commitment (KKC) i implementeringen forventes styrket 

aktørskab i organisationen. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Der er ikke lovkrav om at udarbejde en udmøntningsplan vedrørende budgettet, men udmønt-

ningsplanen støtter op om det planlægningsmæssige omkring udmøntning og efterlevelse af 

budgettet som har udgangspunkt i Den kommunale styrelseslov og Budgetloven. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at orienteringen om udmøntningsplanen for budget 

2025 for Miljø- og Teknikudvalgets område godkendes. 
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Bilag: 

1 Åben MTU - Udmøntningsplan 2025-2028 127815/24 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 20-01-2025 

Godkendt. 
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3.  Budgetanalyse på eget fagudvalgsområde 

 

00.32.00.S00   24/9165   Åben sag    

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Med denne sag får Miljø- og Teknikudvalget mulighed for at tage stilling til, om der er emner, 

der ønskes belyst i en budgetanalyse på eget område. Budgetanalyserne på fagudvalgene skal 

bidrage til at give et godt afsæt for fagudvalgene til at skabe et økonomisk råderum og til de 

budgetdrøftelser og prioritering af råderumsforslag, der vil være i fagudvalgene i april/maj 

måned forud for budgetlægningen. 

 

Det fremgår af den økonomiske politik, at der forud for de kommende budgetforhandlinger 

udarbejdes budgetanalyser. Forud for budget 2025 var der fokus på udarbejdelse af råderum-

skataloget, hvori der naturligt indgik analyse af en række udvalgte områder til præsentation af 

råderumsforslagene. For at skabe rum og tid til råderumsarbejdet blev der ikke igangsat større 

analyser ud over dette i processen forud for forhandlingerne omkring budget 2025.  

 

I 2025 er der fokus på at implementere de udvalgte råderumsforslag i budgetaftalen. En del af 

forslagene inkluderer yderligere analysearbejde, som eksempel kan nævnes projektet ”Kloge 

kvadratmeter - Fremtidens Norddjurs”, som bygger på en indledende analyse af den kommu-

nale ejendomsportefølje for Norddjurs Kommune bestilt i 2024. I realisering af ”Kloge kva-

dratmeter” indgår projekter, som kræver yderligere analyser, det er bl.a. i forhold ”Fremtidens 

administrative bygninger”, som favner bredt på de fire administrative bygninger i forhold til 

at arbejde med at reducere dem til tre, mens der også forberedes en analyse af ejendomme på 

skoleområdet.  

 

Budgetaftalen indeholder mange fagspecifikke emner, men flere af dem går på tværs og vil 

medføre ekstra opgaver til implementering bredt i organisationen, det er fx 

• Flådestyringsenhed, som skal udvikle og drive centraliseret flådestyring af kommu-

nens køretøjer for at reducere CO2 og optimere drift, indkøb og kørsel af køretøjer.  
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• Diverse effektiviseringer af arbejdsgange i administrationen fx omkring aktindsigt 

samt implementering af generativ kunstig intelligens i alle dele af organisationen.  

• Ledelsesinformation  

• Indfasning BDO styringsanalyse på voksen- og handicapområdet 

• Samling af demensindsatsen i Glesborg. 

 

Derudover har regeringen vedtaget en række store velfærdsreformer, som også betyder en 

lang række ændringer og opgaver for kommunerne, hvor der også vil skulle udarbejdes en 

række analyser.  

 

På baggrund af ovennævnte forhold fra budgetaftalen for 2025 er det forvaltningens anbefa-

ling, at der for at skabe rum og tid til implementering af råderumsforslagene og arbejdet med 

kommende reformer og øvrige tværgående emner, at der ikke igangsættes større analyser i 

foråret 2025.  

 

Det skal bemærkes, at det i proceduren for udarbejdelsen af budget 2026-2029 også indgår, at 

Økonomiudvalget og de enkelte fagudvalg i løbet af foråret 2025 får forelagt sager om nøgle-

tal på eget område. Nøgletallene kan således indgå i de enkelte udvalgs drøftelser og budget-

prioriteringer på eget område. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Budgetanalyserne er et led i den økonomiske politik for Norddjurs Kommune, og budgetana-

lyserne anvendes som udgangspunkt til brug for budgetprocessen.  

 

Fra Norddjurs Kommunes økonomiske politik: 

”Budgetanalyser skal være med til at fremme et organisatorisk fokus og sigte samt et princip 

om intelligente investeringer, som kan bidrage til at forbedre kommunens økonomi både på 

udgiftssiden og indtægtssiden. Som led i at sætte en strategisk dagsorden udpeger økonomi-

udvalget på den baggrund hvert år 2-3 områder, hvor der udarbejdes budgetanalyser til brug i 

budgetprocessen. Budgetanalyserne udvælges ud fra en turnusordning, hvor områder under 

pres har førsteprioritet, mens der også arbejdes ud fra en betragtning om, at alle områder over 
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tid og ud fra en systematisk tilgang skal gennemgå en analyse. Fagudvalgene kan i et vist om-

fang iværksætte budgetanalyser på eget område.” 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Der er ikke lovkrav om at udarbejde analyser til budgettet.  

 

De forskellige krav til budgettets udformning er beskrevet i Bekendtgørelse om kommunernes 

budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at der tages stilling til, om der skal igangsættes yderli-

gere analyser på udvalgets område forud for det kommende arbejde med budget 2026. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 20-01-2025 

Miljø- og Teknikudvalget besluttede, at der ikke igangsættes yderligere analyser på udvalgets 

område. 
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4.  AquaDjurs A/S takster for 2025 

 

13.02.03.S55   24/6970   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Bestyrelsen for AquaDjurs A/S har den 6. november 2024 behandlet og godkendt taksterne 

for spildevand og drikkevand, og har efterfølgende fremsendt budget og takstblade for 2025 

for AquaDjurs A/S til Norddjurs Kommune. En tilsvarende proces er sket i Syddjurs Kom-

mune. 

 

Der orienteres her om taksterne. 

 

Kommunen skal ved sin legalitetskontrol godkende, at taksterne er beregnet i overensstem-

melse med lovgivningen. Det vil sige, at de økonomiske rammer og hvile i sig selv-princippet 

overholdes. AquaDjurs A/S oplyser, at taksterne er beregnet i overensstemmelse med Beta-

lingsloven.  

 

Forvaltningen vurderer, at taksterne er lovligt fastsat. Taksterne er trådt i kraft den 1. januar 

2025. 

 

Takster spildevand 

Vandafledningstaksten for spildevand fastsættes under hensyntagen til selskabets økonomiske 

rammer, så den variable takst udgør 32,50 kr./m3 inkl. moms i 2025 (taksten er uændret ift. 

2024, dvs. uden pristalsregulering). Prisen på abonnement samt standardtilslutningsbidraget er 

som vanligt reguleret med udviklingen i indeks for jordarbejder 2. kvartal, hvilket giver an-

ledning til en forøgelse på 3,48 % for begge taksters vedkommende. 

 

Takster drikkevand 

Taksten for drikkevand fastsættes under hensyntagen til selskabets økonomiske rammer, hvor 

den variable takst udgør 8,13 kr./m3 inkl. moms i 2025. Prisen på abonnement samt stan-
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dardtilslutningsbidraget er som vanligt reguleret med udviklingen i Danvas brancheindeks, 

hvilket giver anledning til en forøgelse på 3,59 % for begge taksters vedkommende. 

  

Norddjurs Kommune godkender i henhold til midlertidige aftaler om opgavefordeling dateret 

den 20. september 2024 drikkevandstaksterne for Lime forsyningsområde og orienterer Syd-

djurs Kommune om godkendelsen.   

 

Anlægsbidrag ved tilslutning af drikkevand er alene forsynings- og stikledningsbidrag i 

takstblad 2025, regulativ opdateres til enslydende i foråret 2025. 

 

Der udarbejdes særskilte takstblade for de forsyningsområder, hvor nye forbrugere i særlige 

tilfælde skal betale hovedanlægsbidrag ved tilslutning (forsyningsområder som får leveret 

vand fra vandværker, som er overtaget af AquaDjurs, hvor vandværket endnu ikke er ned-

lagt).  Det fremgår af det generelle takstblad for vandforsyning, hvilke forsyningsområder, der 

har særskilte takstblade. 

 

På ekstraordinære generalforsamlinger i november 2024 besluttede Ramten og Stenvad 

Vandværker, at overdrage deres vandforsyninger til AquaDjurs A/S med virkning fra 1. janu-

ar 2025. AquaDjurs A/S skal i en periode drive vandværkerne videre, hvorfor der vil skulle 

betales hovedanlægsbidrag, hvis nye forbrugere i de pågældende forsyningsområder ønsker 

tilslutning. 

 

Kommunen skal som myndighed godkende, at taksterne for forsyning er lovligt fastsat i hen-

hold til de udmeldte økonomiske rammer fra Vandsektortilsynet under Konkurrence- og For-

brugerstyrelsen. Kommunen skal desuden godkende Regulativet for vandforsyning. 

 

Taksterne er fastsat med baggrund i Vandsektortilsynets afgørelser om selskabets økonomiske 

rammer for 2025 samt selskabets takststrategi og langtidsbudgetter.  

 

Bemærkninger fra Aqua Djurs 

Der er enkelte punkter i Regulativ for AquaDjurs A/S Vandforsyning, som ikke er fuldt opda-

teret herunder henvisninger til lovbestemmelser og tekst omkring anlægsbidrag, herunder in-
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gen bidrag til hovedanlæg jf. takstblad 2025. Ny lovgivning vedrørende regulativer og takst-

godkendelse for vandforsyning er under godkendelse, og der forventes et nyt brancheregulativ 

i foråret 2025. Det er som følge heraf aftalt, at nyt regulativ for AquaDjurs A/S Vandforsy-

ning udarbejdes og sendes til godkendelse i kommunerne i 1. halvår 2025. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Forslaget medfører ingen økonomisk eller organisatorisk konsekvens for Norddjurs Kommu-

ne ud over kommunens egenbetaling for afledning af spilde- og regnvand samt køb af drikke-

vand. 

Lovgrundlag 

Lov nr. 1693 af 16. august 2021 om vandsektorens organisering og økonomiske forhold. 

Lov nr. 1149 af 28. oktober 2024 om vandforsyning mv. (§53). Lovbekendtgørelse nr. 1775 

af 2. september 2021 om betalingsregler for spildevandsforsyningsselskaber m.v. 

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at orientering om regulativ og takstblad 2025 for 

AquaDjurs A/S godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Statusmeddelelse - AquaDjurs 109755/24 

2 Åben Afgørelse om økonomiske rammer - AquaDjurs 109754/24 

3 Åben Godkendelse af drifts- og anlægsbidrag 2024 109750/24 

4 Åben Spildevandstakster 2025 109746/24 

5 Åben Vandtakster AquaDjurs 2025 122602/24 

6 Åben Overdragelsesaftale Stenvad Vandværk 109753/24 

7 Åben Overdragelsesaftale Ramten Vandværk 109752/24 

8 Åben Takstblad Bøjen-Syvveje og Hejlskov Østre 2025 109747/24 

9 Åben Takstblad Ramten og Stenvad 2025 125182/24 
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10 Åben Hevring Vandtakster 2025 122603/24 

11 Åben Midlertidig aftal om opgavefordeling - AquaDjurs - Hejlskov 109749/24 

12 Åben Aftale om opgavefordeling - AquaDjurs-Lime 109748/24 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 20-01-2025 

Tiltrådt. 
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5.  Igangsættelse af miljøkonsekvensvurdering - Vandsam  

 

13.02.03.G00   20/15406   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

AquaDjurs søger om øget grundvandsindvinding fra Vandsam Vandværks kildeplads i Lø-

venholm Skov. Selskabet har sandsynliggjort et vandbehov, svarende til 1.015.000 m3/år, i 

overensstemmelse med retningslinjerne i vandindvindingsplanen. I den forbindelse ønsker 

AquaDjurs samtidigt at kildepladsens robusthed belyses ved en højere indvinding på 

1.500.000 m3/år.  

 

På den baggrund skal Kommunalbestyrelsen tage stilling til, om der skal igangsættes miljø-

konsekvensvurdering af en udvidelse af Vandsam Vandværks eksisterende indvindingstilla-

delse fra 700.000 m3 til 1.015.000 m3/år. Miljøkonsekvensvurderingen omfatter yderligere 

konsekvenserne ved en evt. fremtidig indvinding op til 1.500.000 m3/år. fra kildepladsen i 

Løvenholmskoven. 

 

AquaDjurs er i dag eneejer af produktionsvandværket Vandsam Vandværk. Vandværket for-

syner drikkevand til den vestlige del af Norddjurs Kommune og den nordvestlige del af Syd-

djurs Kommune. 

 

Miljøvurdering 

Niras, rådgiver for AquaDjurs, har udført modelberegning, som viser, at vandindvindingen 

under Løvenholm Skov ikke kan udelukke en væsentlig indvirkning på miljøet, herunder Na-

tura2000-området Eldrup Skov samt søer og moser. Forvaltningen har på den baggrund vur-

deret, at projektet er VVM-pligtigt. Der skal derfor foretages en miljøkonsekvensvurdering af 

projektet. 

 

Afgørelsen om VVM-pligt er truffet på baggrund af første anmeldelse af projektet. Projektet 

er senere tilpasset i december 2024. Forvaltningen vurderer, at afgørelse om VVM-pligt er 



 Miljø- og Teknikudvalget 20-01-2025 

14

gældende for det tilpassede projekt. Tilrettet afgørelse om VVM-pligt offentliggøres i forbin-

delse med projektets foroffentlighedsfase. 

 

Procesplan 

August 2024 Anmeldelse om miljøvurdering 

September 2024 Afgørelse om miljøvurderingspligt med 4 ugers klagefrist 

December 2024 Tilpasning af projektets omfang 

Januar-februar 2025      1. politisk behandling - Igangsættelse af miljøkonsekvensvurde-

ring. MTU 20/1, ØK 4/2, KB 18/2. 

Februar-april 2025 8 ugers foroffentlighedsfase af projektet 

April 2025 Tilpasning af afgræsningsnotat ud fra eventuelle høringssvar 

April-august 2025 Udkast til Miljøkonsekvensrapport og indvindingstilladelse 

August-september 2025 2. politisk behandling - Godkendelse af udkast til miljøkonse-

kvensrapport og tilladelser. MTU 25/8, ØK 2/9, KB 9/9. 

September-november 

2025 

8 ugers offentlig høring af udkast til miljøkonsekvensrapport og 

sektortilladelse  

November 2025 Sammenfatning af høringssvar 

December-januar 2026 3. politisk behandling - Godkendelse af endelig miljøkonsekvens-

rap-port og tilladelser. MTU 15/12, ØK januar 2026, KB januar 

2026. 

Januar 2026 Annoncering af endelig tilladelse og miljøkonsekvensrapport med 

4 ugers klagefrist 

 

 

Forvaltningens bemærkninger 

Vandsams Vandværk er beliggende Gjesingvej 11a, Auning og kan behandle vand op til 

670.000 m3/år. Vandværket er etableret på baggrund af en landzonetilladelse. Når vandværket 

skal udvides for at kunne behandle den øgede vandindvinding, skal der indhentes en ny 

landzonetilladelse. En landzonetilladelse er ikke en plan og skal derfor ikke miljøvurderes. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Kommuneplan 2021 og Vandforsyningsplan 2024-2034. 



 Miljø- og Teknikudvalget 20-01-2025 

15

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Miljøvurderingsloven (nr. 4 af 3. januar 2023)  

VVM-bekendtgørelsen (nr. 806 af 14. juni 2023) 

Vandforsyningsloven (nr. 602 af 10. maj 2022) 

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at der igangsættes en miljøkonsekvensvurdering af 

projektet. 

Bilag: 

1 Åben Afgørelse om VVM-pligt 93138/24 

2 Åben VVM ansøgning Vandsam ver. 2 1.0 121431/24 

3 Åben VVM-afgrænsning - Kildepladsen i Løvenholmskoven 1.0 121432/24 

4 Åben Fordebat Kildepladsen i Løvenholmskoven 1.0 121433/24 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 20-01-2025 

Tiltrådt. 
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6.  Tillæg nr. 12 til spildevandsplanen 

 

06.01.00.G01   22/6675   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Ændringer eller inddragelse af nye områder i spildevandsplanen foretages ved udarbejdelse af 

et tillæg til den eksisterende spildevandsplan. Tillæg nr. 12 til Norddjurs Kommunes ”Spilde-

vandsplan 2014 - 2022” skal vedtages for at kunne tilslutte spildevandet fra et område omfat-

tet af Lokalplan 122-707 Boligområde nord for Glesborg Kærvej. 

 

Med vedtagelsen af tillægget skal Kommunalbestyrelsen desuden tilkendegive, at den fortsat 

er villig til at foretage de nødvendige ekspropriationer til planernes gennemførelse, hvis der 

ikke kan opnås frivillige aftaler imellem spildevandsselskabet og grundejere om placering af 

tekniske kloakanlæg, hvorved erstatninger ved frivillige aftaler kan udbetales på ekspropria-

tionslignende vilkår. 

 

Spildevand tilsluttes AquaDjurs’ eksisterende kloaksystem. Regnvand skal nedsives lokalt 

inden for lokalplanområdet på baggrund af et oplæg til vandhåndteringsplan modtaget fra 

bygherre. Berørte matrikler fremgår af vedlagte forslag til tillæg til spildevandsplanen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Miljøbeskyttelsesloven. 
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Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at  

1. forslag til tillæg nr. 12 til Spildevandsplan 2014 - 2022 sendes i 8 ugers offentlig hø-

ring 

2. med vedtagelsen af tillæg til spildevandplanen tilkendegiver Kommunalbestyrelsen, at 

den fortsat er villig til at foretage de nødvendige ekspropriationer til planernes gen-

nemførelse, hvis der ikke kan opnås frivillige aftaler imellem spildevandsselskabet og 

grundejere om placering af tekniske kloakanlæg, hvorved erstatninger ved frivillige af-

taler kan udbetales på ekspropriationslignende vilkår. 

Bilag: 

1 Åben Forslag til tillæg nr. 12 til spildevandsplanen 123336/24 

2 Åben Kort 124012/24 

3 Åben Spildevandssystem, skitse 124014/24 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 20-01-2025 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 
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7.  Fastsættelse af gebyr i forbindelse med styrket affaldstilsyn 

 

07.00.10.S29   24/9571   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Miljøbeskyttelseslovens kapitel 6 omhandler affald. Den 1. januar 2025 træder der en ny be-

kendtgørelse om affaldstilsyn i kraft. 

 

Formålet med bekendtgørelsen er at fastsætte regler om affaldstilsyn og betaling af gebyr her-

for. Tilsynsmyndigheden i Norddjurs Kommune skal opkræve gebyrer til dækning af alle 

myndighedens omkostninger i forbindelse med affaldstilsyn. Der skal tages stilling til, om det 

nye affaldstilsynsgebyr for 2025 kan godkendes. 

 

Procedure vedrørende udførelse af affaldstilsyn - nu kaldet styrket affaldstilsyn 

Miljøstyrelsen foretager et administrativ tilsyn på en række virksomheder, hvorefter det bliver 

meddelt kommunerne, hvilke virksomheder der skal have et fysisk tilsyn. Det kan bl.a. være 

restauranter, supermarkeder og frisører. Som det ser ud nu, vil det for Norddjurs Kommune 

betyde 34 ekstra affaldstilsyn. Derudover melder Miljøstyrelsen nogle puljer ud, hvor kom-

munerne skal udføre et vist antal tilsyn. Disse puljer kendes ikke endnu. 

 

Tidligere blev miljøtilsyn og affaldstilsyn ført som et samlet tilsyn. Disse er nu delt op i to 

tilsyn. Resultatet af alle basistilsyn skal meldes ind til det offentlige system Digital MiljøAd-

ministration, og resultatet af affaldstilsyn skal meldes ind til Miljøstyrelsen. 

 

Der må fremover ikke foretages affaldstilsyn på et prioriteret miljøtilsyn. 

 

Forslag til takstblad for affaldstilsynsgebyr er vedlagt. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 
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Økonomiske konsekvenser 

Der forventes en indtægt for 2025 på 0,180 mio. kr. Da det er en ny måde at føre affaldstilsyn 

på samt opkrævning af omkostningsbestemt gebyr, er der stor usikkerhed forbundet med ind-

tægtsbeløbet. 

Lovgrundlag 

Miljøbeskyttelseslovens kapitel 6.  

Ny bekendtgørelse om affaldstilsyn pr. 1. januar 2025: 

§ 10 i bekendtgørelsen: Tilsynsmyndigheden skal opkræve gebyrer til dækning af alle myn-

dighedens omkostninger i forbindelse med affaldstilsyn. 

§ 11 i bekendtgørelsen: Tilsynsmyndigheden skal fastsætte gebyrtakster, og denne takst skal 

offentliggøres på kommunens hjemmeside. 

Indstilling 

Chefen for Plan, Miljø og Byg indstiller, at gebyret godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Takstblad styrket affaldstilsyn 2025 10946/25 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 20-01-2025 

Tiltrådt. 
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8.  Prøveprogram - initiativer vedr. Alling Å 

 

00.01.00.A00   24/344   Åben sag    

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen behandlede på møde den 16. januar 2024 aktuel sag i forbindelse med 

jordskred hos firmaet Nordic Waste, der potentielt kunne påvirke tilstanden af Alling Å. På 

den baggrund igangsatte Miljø- og Teknikudvalget i starten af februar 2024 prøveprogram på 

fire udvalgte stationer i Alling Å. Der er ikke påvist sammenhæng mellem jordskredet ved 

Nordic Waste og måleresultaterne.  

 

Miljø- og Teknikudvalget skal beslutte om det igangsatte prøvetagningsprogram på den bag-

grund kan stoppes.  

 

Forvaltningen har foretaget følgende initiativer: 

 Ugentlige vandprøvetagninger i Alling Å på fire strategiske steder (fra uge 5 til nu) 

 Ugentlige sedimentprøvetagninger i Alling Å på fire strategiske steder (uge 5-30) 

 Engangsprøve i Grund Fjord. 

 Fremlagt aktuel status af måleresultaterne på kommunens hjemmeside herunder hen-

vist til Randers Kommunes hjemmeside: Situationen ved Nordic Waste.  

 

Der er vedlagt kort over prøvestationerne. 

 

Resultater af vandprøver: Uge 5-43 

Vandprøverne blev analyseret for tungmetaller, olieforbindelser og PFAS. Resultaterne har 

generelt overholdt gældende miljøkrav med undtagelse af uge 17, hvor zinkkoncentrationen 

ved målestation 1 nær Allingåbro oversteg den fastsatte grænse. Efter dialog med Miljøstyrel-

sen vurderes det, at yderligere tiltag ikke er nødvendige, da zinkkoncentrationen både før og 

efter har overholdt kravene.   
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Resultater af sedimentprøver: uge 5-30 

Sedimentprøvetagningen blev afsluttet i uge 30. Målingerne overholdt generelt miljøkvali-

tetskravene, bortset fra tungmetallet krom ved målestation 2 og 3.  Kromkoncentrationerne 

ved målestation 2 og 3 svarede til gennemsnitsniveauerne i nationale kontrolmålinger og indi-

kerede, at problemet var landsdækkende. Der var ingen indikation af en specifik lokal årsag, 

og målingerne blev vurderet ikke at kræve yderligere tiltag.   

 

Der er været løbende dialog med Randers Kommune i forbindelse med prøveprogrammet. I 

forbindelse med jordskredet blev Alling Å rørlagt for at forhindre forurening fra Nordic Wa-

ste. Åen er siden slut oktober 2024 omlagt i et åbent forløb øst for jordskredet. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til projektet Alling-Å-bro-parken og Plan- og Udviklingsstrategien i for-

hold til turisme og fokus på det ”blå” og det ”grønne”. 

Økonomiske konsekvenser 

Der blev på kommunalbestyrelsesmøde den 14. maj 2024 i forbindelse med budgetopfølgnin-

gen for marts givet en budgetneutral tillægsbevilling på 0,880 mio. kr. til prøvetagning i Al-

ling Å, finansieret indenfor puljen til værn om servicerammen. Ultimo januar 2025 forventes 

et mindreforbrug på ca. 0,012 mio. kr. Jævnfør den økonomiske politik vil restbeløbet blive 

lagt i kassen i forbindelse med regnskabsafslutningen i overførselssagen. 

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at vandprøvetagningsprogrammet i Alling Å stands-

es på baggrund af måleresultater. 

Bilag: 

1 Åben Oversigt over målestationer 114144/24 
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2 Åben Målestationer Grund Fjord 114142/24 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 20-01-2025 

Udvalget besluttede, at der i 2025 skal foretages vandprøver en gang i foråret og en gang i 

efteråret. Hvis resultaterne fra vandprøverne fortsat er stabile, så kan de afsluttes efter 2025. 
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9.  Anlægsbevilling - Østre Skole Idrætshal, Tagrenovering 

 

00.15.00.A26   24/9394   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har i budget 2025 afsat 3 mio. kr. til tagrenovering på idrætshallen ved 

Østre Skole. Der skal tages stilling til, om anlægsmidler kan frigives. 

 

Udover en idrætshal omfatter bygningen lokaler, der anvendes til skolefritidsordning samt 

klublokaler for Grenaa Badminton Klub. Idrætshallen er opført i 1988, og der er udført til-

bygninger i 2001 for badmintonklubben og SFO. Det er primært taget over idrætshallen, der 

er utæt. 

 

Tagbelægningerne er etableret med eternit bølgeplader. Der er taget en prøve af en tagplade 

over idrætshallen ved SFO og ved badmintonklubben. Prøverne resulterede i, at der er påvist 

asbest i prøven over idrætshallen, men ikke i de to andre prøver. 

 

Med de nye regler for håndtering af affald indeholdende asbest er forvaltningen usikker på, 

om anlægspuljen er tilstrækkelig til renovering af alle tagflader. Forvaltningen foreslår derfor, 

at renoveringen udføres med følgende prioritering: 

1. Idrætshallen. 

2. SFO. 

3. Badmintonklubben. 

 

Renovering af idrætshallens tag forventes gennemført som en totalrenovering med nye tag-

plader, isolering, dampspærre samt nye lofter. Renovering af øvrige tagflader omfatter kun 

udskiftning af tagplader. 

 

Forvaltningen forventer at entrere med en ekstern rådgiver, hvor rådgivningsydelsen forventes 

konkurrenceudsat på baggrund af laveste pris. 



 Miljø- og Teknikudvalget 20-01-2025 

24

 

I henhold til Norddjurs Kommunes udbudsregler er det fagudvalget, som beslutter udbuds-

form, tildelingskriterie samt tildeling af arbejde. Forvaltningen foreslår, at tilbud indhentes i 

begrænset licitation, og tildelingskriteriet er laveste pris.  

 

Det foreslås desuden, at forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt med entreprenøren. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ved projekteringen bliver løsninger vurderet for bæredygtighed i henhold til FN’s verdensmål 

for bæredygtig udvikling, reducering af energiforbrug samt hensyn til det arkitektoniske ud-

tryk. 

 

Denne sag er en del af udmøntning af budgetaftale 2025-2028. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er afsat 3 mio. kr. på investeringsoversigten til tagrenovering på idrætshal ved Østre Sko-

le. 

Lovgrundlag 

Projektet gennemføres i henhold til gældende bygningsreglement, Norddjurs Kommunes ud-

budsregler og tilbudsloven. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at  

1. der gives anlægsbevilling på samlet 3 mio. kroner til tagrenovering af idrætshal ved 

Østre Skole finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på investeringsover-

sigten 2025. 

2. renoveringen udføres med prioritering i rækkefølgen idrætshal, SFO og badminton-

klubben. 

3. rådgiverydelsen konkurrenceudsættes som en markedsundersøgelse ved indhentning 

af tilbud fra tre bydende, mens entreprenørarbejderne udbydes som en hovedentrepri-

se. 
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4. tildelingskriterie for henholdsvis rådgiverydelsen og de efterfølgende entreprenørar-

bejder er laveste pris. 

5. forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt med billigst bydende rådgiver og en-

treprenør. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 20-01-2025 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 

Ad. 3. Tiltrådt. 

Ad. 4. Tiltrådt. 

Ad. 5. Tiltrådt. 
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10.  Anlægsbevilling - Renovering af toilet ved Djursland for fuld Damp 

 

24.05.00.A00   24/9333   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I budget 2025-2028 er der afsat 0,3 mio. kr. til renovering af toiletbygningen ved stationsbyg-

ningen i Allingåbro, som ejes og drives af Djursland for fuld Damp. Der skal tages stilling til 

frigivelse af midler samt eventuelle vilkår for brug af midler. 

 

Forud for budgetforhandlingerne for 2025-2028 havde forvaltningen besigtiget toiletbygnin-

gen i fællesskab med Djursland for fuld Damp. Et overslag på en total renovering af toilet-

bygningen er estimeret til i alt 0,855 mio. kr. Dette beløb dækker kun anlægsarbejdet og ikke 

udarbejdet arkitekt- og tegnemateriale.  

 

På baggrund af de afsatte midler i budgettet, har forvaltningen efterfølgende haft en dialog 

med Djursland for fuld Damp. Foreningen vil aktivt igangsætte øvrig fondsansøgning for at 

nå et samlet budget på ca. 1-1,2 mio. kr. til at gennemføre den fulde renovering af bygningen.  

 

Djursland for fuld Damp har for egne midler påbegyndt udarbejdelse af arkitektmateriale, der 

skal bruges i forbindelse med ansøgningsarbejde hos fonde og ved myndighedsansøgninger. 

Djursland for fuld Damp har tilkendegjort, at de allerede nu er i positiv dialog med Elro-fon-

den omkring økonomisk tilskud til projektet.  

 

Opnås der ikke fondsmidler til det fulde renoveringsprojekt, er Djursland for fuld Damp 

indstillet på at gennemføre en renovation af toiletbygningen med en mindre økonomi.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Renoveringen har sammenhæng til Norddjurs Kommunes turismestrategi. 
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Økonomiske konsekvenser 

Der er i budget 2025 afsat 0,3 mio. kr. som tilskud til renovering af toiletbygningen. I juni 

2024 blev der af forvaltningen givet et overslag på udbedring/renovering af toiletbygningen 

på 0,855 mio. kr. uden moms og arkitekt- og tegnemateriale. Øvrige udgifter søger Djursland 

for Fuld Damp fondsmidler til. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at der gives anlægsbevilling på 

0,3 mio. kr. som anlægstilskud til toilet ved Djursland for Fuld Damp finansieret af det afsatte 

rådighedsbeløb på investeringsoversigten. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 20-01-2025 

Tiltrådt. 
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11.  Anlægsbevilling - Parkeringsplads Auning Idræts- og Kulturcenter 

 

18.00.00.P00   11/5473   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Der er i budget 2025 afsat 0,175 mio. kr. til parkering ved Auning Idræts- og Kulturcenter 

(AIK). Der skal tages stilling til, om anlægsmidler kan frigives. 

 

Ansøgningen fra AIK er vedlagt. Specifikt ønsker AIK, at de 0,175 mio. kr. skal gå til at as-

faltere det eksisterende parkeringsområde, samt foretage ny opstribning. De har modtaget et 

tilbud om dette på 0,175 mio. kr. Hvis de får anlægsbevillingen, vil de blive påkrævet at ind-

hente minimum to tilbud og maksimum tre tilbud jf. tilbudsloven § 12. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

På investeringsoversigten for 2025 er der afsat 0,175 mio. kr. til parkeringsplads ved AIK.  

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at der gives anlægsbevilling på 

0,175 mio. kr. som anlægstilskud til parkeringspladser ved Auning Idræts- og Kulturcenter 

finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten for 2025. 

Bilag: 

1 Åben Ansøgning fra Auning Idræts- og Kulturcenter - Auning Svømmehal 112447/24 
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AS - AIF Hallernes Fond 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 20-01-2025 

Tiltrådt. 
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12.  Beslutning om persontransport på Anholt 

 

05.00.00.P25   24/2918   Åben sag    

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Taxiloven fra 2018 har givet udfordringer for taxikørslen på Anholt på grund af krav om ud-

styr, kørselskontor og uddannelse. Færgens overfartstid gør det usandsynligt, at taxivogn-

mænd fra fastlandet vil drive taxikørsel på Anholt. Kun Anholt Taxi udfører offentlig person-

transport på Anholt i dag gennem en aftale med Midttrafik.  

 

Den 1. januar 2024 trådte en ændring af taxiloven i kraft, som gør det muligt at undtage f.eks. 

Anholt fra taxiloven, se vedlagte brev fra Transportministeriet. Udvalget skal beslutte, hvor-

dan den offentlige persontransport på Anholt skal foregå fremadrettet. 

 

Forvaltningen ser fremadrettet følgende tre scenarier for offentlig persontransport på Anholt: 

 

Scenarie 1: Kørsel for offentlig myndighed 

Anholt Taxi tilbyder i dag persontransport på Anholt som kørsel for offentlig myndighed. 

Denne ordning er ikke taxikørsel og er derfor ikke underlagt kravene i Taxiloven om udstyr, 

kørselskontor og uddannelse. Aftalen omfatter, at Anholt Taxi får lov til at foretage person-

transport mod betaling på Anholt i henhold til et takstreglement, som forvaltningen har udar-

bejdet. Nuværende aftale udløber den 25. juni 2025. Aftalen kan ikke forlænges, men der kan 

indgås en tilsvarende aftale efter den 25. juni 2025. Aftalen vil blive udarbejdet af Midttrafik 

med Norddjurs Kommune som bestiller. I dette scenarie har Norddjurs Kommune stor politisk 

så vel som administrativ indflydelse på kørsel, service og priser for persontransport på An-

holt. 

 

Scenarie 2: Anholt søges undtaget fra Taxiloven 

Fra 1. januar 2024 er det blevet muligt at undtage ikke bro- eller landfaste øer, hvor der ikke i 

almindelighed finder taxikørsel sted, fra Taxiloven, for at skabe bedre mobilitet på de danske 
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øer. Anholt kan derfor søges undtaget fra Taxiloven. I så fald må alle private tilbyde befor-

dring i egen bil uden at være omfattet af taxilovens krav om chaufførkort, sæde-følere, taxa-

meter og tilslutning til et kørselskontor. I praksis betyder det, at Anholt Taxi kan tilbyde per-

sontransport på Anholt uden aftale med offentlig myndighed og uden at skulle leve op til kra-

vene i Taxiloven. Andre borgere kan dog gøre det samme. Norddjurs Kommune vil ikke have 

indflydelse på kørsel, service eller priser. Hvis Norddjurs Kommune ønsker, at Anholt undta-

ges fra taxiloven, skal forvaltningen indsende anmodning om dette til Transportministeriet. 

Undtagelsen kan til enhver tid ophæves igen, hvis den enkelte kommune anmoder om det.  

 

Scenarie 3: Taxiloven gælder på Anholt uden undtagelse eller aftale med offentlig myndighed 

Norddjurs Kommune kan beslutte, at der ikke skal søges undtagelse for Taxiloven på Anholt 

(status quo), og at der samtidig ikke skal indgås aftale om kørsel for offentlig myndighed med 

Anholt Taxi. I praksis vil det betyde, at der kun vil være persontransport på Anholt, hvis An-

holt Taxi får chaufførkort, sæde-følere, taxameter og tilslutning til et kørselskontor. Da disse 

krav indebærer større investeringer og tidsforbrug for Anholt Taxi, og da det samtidig er us-

andsynligt, at andre taxivognmænd vil drive taxiforretning på Anholt på grund af den lange 

overfartstid med færgen, forventer forvaltningen, at scenarie 3 i praksis vil betyde, at der ikke 

vil være offentlig persontransport på Anholt fremadrettet.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Den gældende taxi-lov (LOV nr. 1538 af 19/12/2017) trådte i kraft 1. januar 2018. I nærvæ-

rende sag beskrives desuden en undtagelse fra den nye taxi-lov for visse øer (LOV nr 1567 af 

12/12/2023), som trådte i kraft 1. januar 2024. 
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Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at udvalget beslutter hvilket af de tre scenarier, som skal 

gælde fremadrettet for Anholt. 

Bilag: 

1 Åben Ophævelse af taxilov på øerne - Norddjurs Kommune 32994/24 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 20-01-2025 

Et flertal; Niels Ole Birk (V), Jens Meilvang (I) og Niels Skov Pedersen (C) indstiller, at sce-

narie 2 skal gælde for Anholt. 

 

Niels Basballe (A) ønsker, at scenarie 1 skal gælde for Anholt. 

 

Niels Basballe (A) benytter sig af standsningsretten, hvorefter sagen behandles i Kommunal-

bestyrelsen ved først kommende møde. 

 

Til behandling i Kommunalbestyrelsen udarbejdes et notat med rammerne for scenarie 1 - 

herunder det lovgivningsmæssige. 
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13.  Navngivning af ny vej - endelig beslutning 

 

05.01.01.G01   23/10116   Åben sag    

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

I henhold til procedure for navngivning af veje, skal Miljø- og Teknikudvalget forelægges 

bemærkninger indkommet i forbindelse med den lovpligtige partshøring ved navngivning af 

en vej og træffe endelig beslutning om vejnavnet. 

 

Der er i forbindelse med den lovpligtige partshøring indkommet to høringssvar, og Miljø- og 

Teknikudvalget skal derfor beslutte, hvilket vejnavn der skal tildeles en ny stikvej i et nyt 

boligområde ved Vester Hesseldal i Grenaa.  

  

Baggrund 

Miljø- og Teknikudvalget besluttede på møde den 18. december 2023, at en ny vej ved Vester 

Hesseldal i forbindelse med et nyt boligområde skulle tildeles vejnavnet Jernaldervej for 

strækningen markeret med rødt på kort nedenfor. 
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Forvaltningens begrundelse for tildeling af et nyt vejnavn var, at 

 det lever op til regler fra Adresseloven og Bekendtgørelse om vejnavne og adresser, 

hvor vejnavnet betegner et sammenhængende færdselsareal, og hvor man på lettest 

mulig måde kan orientere sig og adresser kan fastsættes hensigtsmæssigt 

 de nye boliger kan få tildelt både lige og ulige husnumre 

 der ved eventuel udbygning mod nord vil være lige og ulige husnumre til rådighed 

uden at det vil afføde adresseændring for andre ejendomme i området 

 der ved eventuel udbygning mod syd vil være flere ledige husnumre (Vester Hesseldal 

1-23). 

 

Vejnavnet Jernaldervej har nu været i den lovpligtige partshøring, og der er indkommet to 

høringssvar.  

 

Høringssvarenes indhold 

Af høringssvarene fremgår det bl.a., at  

 tidligere adresseændring har givet anledning til store gener, og at man frygter det 

samme med denne adresseændring. 

 Google Maps endnu ikke (efter den seneste adresseændring) er opdateret, og man er 

derfor bekymret for om redningskøretøjer forsinkes eller ikke kan finde frem  

 adresseændringer giver anledning til omkostninger 

 adresseændringen ikke tager højde for at reservere husnumre til tre igangsatte bygge-

modninger  

 adresseændringen er i strid med lovgivningen 

 høringen anses for ugyldig 

 det nye vejnavn tildeles strækningen efter indkørsel til Vester Hesseldal 13- 21, såle-

des de kan beholde deres nuværende adresser. 

 

Forvaltningens bemærkninger til forslag i høringssvar: 

I et af høringssvarene, foreslås det, at den eksisterende vej markeret med blåt beholder vej-

navnet Vester Hesseldal, mens den nye vejstrækning markeret rødt på kortet nedenfor tildeles 

vejnavnet Jernaldervej. 
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Forvaltningen vurderer, at konsekvensen af høringssvarenes forslag er, at 

 det kan give udfordringer i forhold til orienteringen i området, da vejnavnet ikke er 

sammenhængende for hele vejarealet (§1 og §4 i Bekendtgørelse om vejnavne og 

adresser) 

 de nye boliger markeret med gult på kortet vil få tildelt adresse ud til Vester Hesseldal, 

mens resterende boliger vil få tildelt adresse ud til Jernaldervej. 

 ejendomme på Vester Hesseldal 25 og 27 vil få ændret deres adresser. 

 

Forvaltningens anbefaling  

Hvis Miljø- og Teknikudvalget beslutter at imødekomme høringssvarenes ønske om at fast-

holde nuværende adresser, anbefales det, at den på kortet røde streg også tildeles vejnavnet 

Vester Hesseldal, og at de 7 stikveje i boligområdet tildeles hvert deres vejnavn. Herudover 

anbefales det, at der opsættes henvisningsskilte til adresserne 9A til 21 ved adgangsvejen Ve-

ster Hesseldal.  

 

Med denne anbefaling imødekommes høringssvarenes ønske om at fastholde nuværende 

adresser, samtidig med at man kan orientere sig på lettest mulige måde i området. 
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Hvis Miljø- og Teknikudvalget beslutter, at den på kortet røde streg også tildeles vejnavnet 

Vester Hesseldal, og at de syv stikveje i boligområdet tildeles hvert deres vejnavn, vil udval-

get blive forelagt en igangsætningssag jf. procedure for vejnavngivning, hvor udvalget beslut-

ter hvilke vejnavne, der sendes i en lovpligtig partshøring. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Adresseloven og Bekendtgørelse om vejnavne og adresser.  

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at høringssvarene imødekommes ved at opretholde 

navnet Vester Hesseldal i stedet for Jernaldervej samt tildeling af vejnavne til hver af de 7 

stikveje. 

Bilag: 

1 Åben Resume af høringssvar og forvaltningens bemærkninger 128559/24 

2 Åben Høringssvar 128558/24 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 20-01-2025 

Godkendt. 
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14.  Stiforbindelse Gjerrild - Fornæs resultat af forundersøgelse 

 

24.05.00.A00   24/1096   Åben sag    

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

I budget 2024 er der afsat 0,2 mio. kr. til ”en forundersøgelse og afdækning af forskellige sce-

narier omkring flytning af Djurslandstien mellem Gjerrild Nordstrand og Fornæs”. Der skal 

tages stilling til belyste scenarier for flytning af ruten og den fremadrettede ruteføring. 

 

Forvaltningen har i løbet af 2024 foretaget flere besigtigelser af stranden og klinterne/marker-

ne mellem Gjerrild Nordstrand og Stensmarkvej ved Fornæs samt været i dialog med lodse-

jerne omkring forholdene og mulighederne for adgang til stranden og en rute langs klinten. 

 

Det optimale forløb for stiforbindelsen ville være langs klinterne fra Gjerrild til Fornæs. For-

valtningen har undersøgt mulighederne for at stien kunne placeres oppe på klinterne, og været 

i dialog med 14 lodsejere om tilladelse til færdsel på deres jord. Der er lodsejere, der ikke 

ønsker færdsel på deres arealer, hvorfor stiforløbet ikke kan gennemføres og derfor ikke er 

beskrevet nærmere.  

 

Forvaltningen har derfor undersøgt øvrige scenarier for Djurslandsstien. 

 

For at lette beskrivelserne er stiforløbet delt op i to. En Nordlig del fra Gjerrild Nordstrand til 

Karlby Klint og en sydlig del fra Karlby Klint til Fornæs. Disse delområder er undersøgt for 

mulige ændrede ruter både på landevej og langs stranden.  

 

På det nordlige del af ruten findes der flere muligheder for at flytte det nuværende forløb af 

Djurslandstien. For øjeblikket er stiens forløb inde på den noget trafikerede Troldhøjvej.    

 

Den Nordlige del har flere mulige forløb: 

Nordlige scenarie 1 
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Stien kan følge vejene Fjeldholmvej, Teglmarksvej, Noldervej, Lunkærvej og sluttelig Batte-

rivej - se kort. Undervejs er det muligt at komme helt ned på stranden to steder. 

Fordele Ulemper 

 Dette kan gøres nemt, der skal flyttes 

nogle skilte 

 Stien ligger meget tættere på stranden 

 Stien kommer til at løbe på snoede små 

veje i naturskønt område 

 (Næsten) ingen trafik 

 Muligt at komme ned på stranden på ru-

ten 

 Handicapvenlig del af ruten, da der kun 

er asfalt 

 Stien går ikke helt ned på stranden  

 

 

 

Nordlige scenarie 2 

Det er også muligt at gå hele vejen fra Betinavej i Gjerrild til Ræbækvej på stranden, derfra 

kan man gå langs Noldervej til det igen er muligt at komme på stranden og gå det sidste styk-

ke til Batterivej. Ruten kan kombineres alt efter interesse.  

Fordele Ulemper 

 Dette kan gøres nemt, der skal flyt-

tes/suppleres med nogle skilte 

 Ruten ligger på stranden som sammen 

med klinterne er en oplevelse 

 Ingen trafik - oplev øde og vild natur 

 

 Det er stenstrand - det kan være 

svært at gå på 

 Man kan ikke fortryde og komme 

tilbage til vejen, da der er klinter 

det meste af vejen 

 Det kan være meget blæsende at gå 

langs stranden 

 

I de vedlagte kort er scenarie 1 markeret med gult og scenarie 2 er markeret med grønt, mens 

den eksisterende Djurslandssti er markeret med rødt. De stiplede markeringer er hvor scenarie 

1 og scenarie 2 mødes, og der kan vælges mellem disse. 
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Den sydlige del af stien har ikke andre mulige forløb tættere på kysten, da lodsejerne på 

strækningen er blevet hørt om muligheden for at gå langs klinten på deres marker. Der er ikke 

et ønske om, at folk skal færdes på deres jord fortrinsvis pga. nedstyrtningsfare. Scenariet er 

derfor ikke beskrevet nærmere. 

 

Den nuværende Djurslandssti er lagt, så den forbindes med Gjerrildbanestien. For at fastholde 

denne forbindelse, anbefaler forvaltningen, at Djurslandsstiens nuværende forløb fastholdes, 

samtidig med at der arbejdes videre med at tilføje det nordlige scenarie 1 som en ”sløjfe” på 

Djurslandsstien, der giver muligheden for at komme tættere på kysten. 

 

Forvaltningen bemærker, at det ikke vil kunne lade sig gøre at lave en multifunktionel jord-

fordeling for at få adgang til klinterne, da kravene om lokal forankring, størrelse, nationale 

interesser og væsentlig permanent ændring af arealudnyttelsen ikke opfyldes. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng med Kultur-, fritids-, turisme- og landdistriktspolitik, hvor der er fokus 

på det grønne og blå potentiale, og hvor der både er godt at bo, leve og opleve. 

 

Der er også sammenhæng til Sundhedspolitikken, hvor fysisk aktivitet og bevægelse skal væ-

re en naturlig del af hverdagen for alle borgerne i Norddjurs. 

Økonomiske konsekvenser 

Det estimeres, at udgifter til at opsætte nye piktogrampæle samt to oversigtskort bliver 0,020 

mio. kr.  

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at  

1. orienteringen om undersøgelse af muligheden for at etablere en sti langs klinterne 

godkendes.  
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2. Den eksisterende Djurslandssti fastholdes. 

3. den nordlige rute 1 sløjfe til Djurslandsstien godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Kort - Djurslandsstiens nuværende forløb med alternative ruter 129016/24 

2 Åben Kortfoto - Djurslandsstien nuværende forløb med alternative ruter 129121/24 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 16-12-2024 

Udsat til det kommende møde - kortet med stiforløb uddybes med signaturforklaring. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 20-01-2025 

Ad. 1. Godkendt. 

Ad. 2. Godkendt. 

Ad. 3. Godkendt. 
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15.  Status for planlægning for erhvervsarealer ved Nordre Kattegatvej 

 

01.00.05.P20   24/1871   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Grenaa Havn anmodede i juni 2024 om, at Norddjurs Kommune igangsatte lokalplanproces 

for et ca. 127.000 m² stort areal i et område nord for Nordre Kattegatvej ved Stensmarks-

vej/Åstrupvej. Området skulle anvendes til havnerelaterede formål, herunder oplag.  

 

Kommunalbestyrelsen besluttede den 10. september 2024 at igangsætte planlægningen for 

erhvervsområdet ved Nordre Kattegatvej. 

 

Efter Kommunalbestyrelsens behandling af anmodningen er spørgsmålet om, hvorvidt Grenaa 

Havn A/S ønsker at igangsætte selve lokalplanprocessen i november 2024 blevet behandlet i 

Grenaa Havns bestyrelse. Her blev det besluttet, at Grenaa Havn A/S ikke ønsker at fortsætte 

processen, hvilket betyder, at anmodningen ikke er aktuel og gældende mere. Årsagen til be-

styrelsens beslutning er primært usikkerhedsmomenter omkring områdets muligheder for at 

opfylde havnens aktuelle behov for placering af aktiviteter. 

 

Grenaa Havn frafalder derfor deres køberet til arealet, se vedlagte henvendelse. 

 

Konsekvensen af beslutningen i Grenaa Havns bestyrelse er, at der ikke på nuværende tids-

punkt udarbejdes en lokalplan for det pågældende område. 

 

Området vil fortsat indgå i arbejdet med en strategisk plan for disponeringen og en langsigtet 

udvikling af et større område i forbindelse med Grenaa havn og områderne ved Nordre Katte-

gatvej, som er udlagt som erhvervsområder i Kommuneplan 2021. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 
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Økonomiske konsekvenser 

Der vil ikke være en indtægt fra salg af arealet. 

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Chefen for Byg, Plan og Miljø indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Henvendelse fra Grenaa Havn 128551/24 

2 Åben Notat fra Grenaa Havn 16743/25 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 20-01-2025 

Tiltrådt. 
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16.  Orientering om årsregnskab for den selvejende institution Broager 2023 

 

03.11.02.G00   24/6122   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Den selvejende almene boliginstitution Broager, som ligger i Allingåbro og har 6 lejemål, har 

fremlagt regnskab for 2023. Forvaltningen anbefaler, at orientering om regnskabet godkendes 

uden bemærkninger. 

 

Kommunalbestyrelsen skal påse, at regnskab for almene boligorganisationer og deres afde-

lingsregnskaber indsendes sammen med bestyrelsens årsberetning og udskrift af revisionspro-

tokol. Kommunen skal gennemgå regnskabet kritisk for at påse, om boligorganisationens og 

dens afdelingers drift og økonomi er forsvarlig og opfylder de gældende regler. 

 

Den selvejende almene boliginstitution Broager har til formål at opføre, udleje, administrere, 

vedligeholde og modernisere støttet boligbyggeri i overensstemmelse med reglerne i lov om 

almene boliger. Den kan herudover udføre aktiviteter, som har en naturlig tilknytning til boli-

gerne og administrationen af disse, eller som er baseret på den viden, den selvejende almene 

boliginstitution har oparbejdet.  

  

Landsforeningen for Evnesvages Vel, LEV, varetager administrationen af boliginstitutionen 

Broager. 

  

I henhold til institutionens vedtægter § 3, stk. 2 består institutionens bestyrelse af syv med-

lemmer, hvoraf to medlemmer vælges af Landsforeningen LEV og tre medlemmer vælges af 

Kommunalbestyrelsen, hvoraf mindst et medlem skal være medlem af Kommunalbestyrelsen 

og to medlemmer udpeges blandt de kommende beboere og/eller deres pårørende eller vær-

ger.  
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I henhold til institutionens vedtægter § 4, stk. 1, har bestyrelsen den overordnede ledelse af 

den selvejende boliginstitution og er ansvarlig for at udlejning, budgetlægning, regnskabsaf-

læggelse, lejefastsættelse og den daglige administration sker i overensstemmelse med de gæl-

dende regler.   

  

I henhold til institutionens vedtægter § 5, skal der hvert år inden seks måneder efter regn-

skabsårets slutning afholdes ordinært bestyrelsesmøde, hvor bestyrelsen bl.a. skal foretage 

endelig godkendelse af årsregnskab med tilhørende revisionsberetning samt forelæggelse af 

budget. 

 

Der har i regnskabsåret 2023 været et underskud på 0,022 mio. kr. Regnskabet for 2023 har 

ikke givet anledning til forbehold. 

 

Det skal bemærkes, at regnskabet er godkendt af en ikke beslutningsdygtig bestyrelse. Det bør 

sikres, at det forhold bliver bragt i orden, og hvis det er relevant, bør vedtægterne ændres i 

forhold til udpegninger/valg. 

  

I forhold til egenkontrol er det i ledelsesberetningen alene kommenteret i meget generelle 

kommentarer og af revisionsrapporten fremgår det, at der ikke er gennemført egenkontrol. 

Revisor anfører således, at på forespørgsel oplyser administrator, at arbejdet med egenkontrol 

endnu ikke er implementeret på formaliseret vis, hvorfor arbejdet hermed ikke foreligger til-

strækkelig dokumenteret. Det er forventningen, at arbejdet igangsættes i 2024 i henhold til 

gældende regler, og forholdet er omtalt i revisionspåtegningen, hvilket kommunen tager til 

efterretning. I regnskabet for 2024 vil forvaltningen være opmærksom på arbejdet med egen-

kontrollen. 

 

Årsregnskabet er vedlagt. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 
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Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Bekendtgørelse om drift af almene boliger § 116. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at orientering om årsregnskab 2023 godkendes med be-

mærkning om, at det bør sikres, at regnskabet godkendes af en beslutningsdygtig bestyrelse 

alternativt at forholdet bliver bragt i orden evt. ved en ændring af vedtægterne i forhold til 

udpegninger/valg. 

Bilag: 

1 Åben Underskrevet Regnskab 2023 boligafd. 115801/24 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 20-01-2025 

Tiltrådt. 
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17.  Salg af areal 

 

82.02.00.G10   22/10110   Lukket sag    

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 20-01-2025 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 
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18.  Orientering 

 

00.01.00.P35   24/18   Åben sag    

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

På mødet er der være mulighed for orientering fra udvalgets medlemmer og forvaltningen. 

Eventuelle spørgsmål til materialet kan stilles på mødet. 

 

Fra udvalgets formand 

 

Fra udvalgets medlemmer 

 

Fra fællesforvaltningen 

a) Status på målinger Alling Å. Se detaljer på dagsordenspunktet ”Prøveprogram - initia-

tiver vedr. Alling Å”. 

 

b) Status på udbud af areal på Energivej i Auning. 

 

c) Orientering om pilotforsøg med skolebuskørsel er vedlagt. 

 

d) Grundsalg Sildevej på Bønnerup Havn 

Forvaltningen arbejdede i efteråret 2024 på en politisk sag, hvor to grunde på Sildevej på 

Bønnerup Havn skulle behandles i forhold til den fremtidige anvendelse - herunder et 

eventuelt salg. I den forbindelse modtog forvaltningen en henvendelse fra Bønnerup 

Havn, der meddelte, at de er i gang med at få udarbejdet en helhedsplan for Bønnerup 

Havn. Derfor anmoder de Norddjurs Kommune om at afvente at træffe beslutning om are-

alernes fremtidige anvendelse, indtil der foreligger en helhedsplan for havnen. Forvaltnin-

gen imødekommer Bønnerup Havns anmodning og sætter derfor sagen i bero i 2025, ind-

til de har haft mulighed for at gennemføre helhedsplanen. 
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Dato Møder/arrangement 2025 Sted Deltagere 

24. og 25. april KL Klima og Miljø konference Aalborg Kongres & 

Kultur Center 

 

 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen og Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at orienteringen tages til 

efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Notat pilotforsøg skolebuskørsel 14553/25 

2 Åben Status på udbud af areal på Energivej i Auning 19938/25 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 20-01-2025 

Godkendt. 

 

Der er vedlagt notat om ”Status på udbud af areal på Energivej i Auning” til protokol. 
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19.  Arbejdsplan 

 

00.01.00.P35   24/18   Åben sag    

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte arbejdsplan for Miljø- og Teknikudvalget 2024.  

 

Arbejdsplanen vil blive opdateret i løbet af året. 

 

Emner til dagsorden til fællesmødet mellem Miljø- og Teknikudvalget og Natur-, teknik- og 

miljøudvalget fra Syddjurs Kommune den 24. februar 2025 drøftes.  

 

Natur-, teknik- og miljøudvalget ønsker at drøfte følgende emner: 

 Revision af ejerstrategi for AquaDjurs A/S: Vægtning af økonomi vs. miljø og ambi-

tionsniveau 

 Djurslands vandforsyning 

 Lokal Grøn Trepart. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at  

1. arbejdsplanen godkendes. 

2. emner til dagsorden til fællesmødet mellem Miljø- og Teknikudvalget og Natur-, tek-

nik- og miljøudvalget den 24. februar 2025 drøftes. 

Bilag: 

1 Åben Arbejdsplan MTU 2025 99502/24 

2 Åben MTU dialogmøder og temaer 2025 99822/24 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 20-01-2025 

Ad. 1. Godkendt. 



 Miljø- og Teknikudvalget 20-01-2025 

50

Ad. 2. Drøftet. Udvalget tilslutter sig de foreslåede emner. 
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20.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.01.00.P35   24/18   Åben sag    

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 20-01-2025 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

2.  Udmøntningsplan 2025-2028 

   1.  MTU - Udmøntningsplan 2025-2028 (127815/24)  

 

4.  AquaDjurs A/S takster for 2025 

   

1.  Statusmeddelelse - AquaDjurs (109755/24)  

2.  Afgørelse om økonomiske rammer - AquaDjurs (109754/24)  

3.  Godkendelse af drifts- og anlægsbidrag 2024 (109750/24)  

4.  Spildevandstakster 2025 (109746/24)  

5.  Vandtakster AquaDjurs 2025 (122602/24)  

6.  Overdragelsesaftale Stenvad Vandværk (109753/24)  

7.  Overdragelsesaftale Ramten Vandværk (109752/24)  

8.  Takstblad Bøjen-Syvveje og Hejlskov Østre 2025 (109747/24)  

9.  Takstblad Ramten og Stenvad 2025 (125182/24)  

10.  Hevring Vandtakster 2025 (122603/24)  

11.  Midlertidig aftal om opgavefordeling - AquaDjurs - Hejlskov (109749/24)  

12.  Aftale om opgavefordeling - AquaDjurs-Lime (109748/24)  

 

5.  Igangsættelse af miljøkonsekvensvurdering - Vandsam  

   

1.  Afgørelse om VVM-pligt (93138/24)  

2.  VVM ansøgning Vandsam ver. 2 1.0 (121431/24)  

3.  VVM-afgrænsning - Kildepladsen i Løvenholmskoven 1.0 (121432/24)  

4.  Fordebat Kildepladsen i Løvenholmskoven 1.0 (121433/24)  

 

6.  Tillæg nr. 12 til spildevandsplanen 

   

1.  Forslag til tillæg nr. 12 til spildevandsplanen (123336/24)  

2.  Kort (124012/24)  

3.  Spildevandssystem, skitse (124014/24)  

 

7.  Fastsættelse af gebyr i forbindelse med styrket affaldstilsyn 

   1.  Takstblad styrket affaldstilsyn 2025 (10946/25)  



 Miljø- og Teknikudvalget 20-01-2025 

53

 

8.  Prøveprogram - initiativer vedr. Alling Å 

   
1.  Oversigt over målestationer (114144/24)  

2.  Målestationer Grund Fjord (114142/24)  

 

11.  Anlægsbevilling - Parkeringsplads Auning Idræts- og Kulturcenter 

   
1.  Ansøgning fra Auning Idræts- og Kulturcenter - Auning Svømmehal AS - AIF 

Hallernes Fond (112447/24)  

 

12.  Beslutning om persontransport på Anholt 

   1.  Ophævelse af taxilov på øerne - Norddjurs Kommune (32994/24)  

 

13.  Navngivning af ny vej - endelig beslutning 

   
1.  Resume af høringssvar og forvaltningens bemærkninger (128559/24)  

2.  Høringssvar (128558/24)  

 

14.  Stiforbindelse Gjerrild - Fornæs resultat af forundersøgelse 

   
1.  Kort - Djurslandsstiens nuværende forløb med alternative ruter (129016/24)  

2.  Kortfoto - Djurslandsstien nuværende forløb med alternative ruter (129121/24)  

 

15.  Status for planlægning for erhvervsarealer ved Nordre Kattegatvej 

   
1.  Henvendelse fra Grenaa Havn (128551/24)  

2.  Notat fra Grenaa Havn (16743/25)  

 

16.  Orientering om årsregnskab for den selvejende institution Broager 2023 

   1.  Underskrevet Regnskab 2023 boligafd. (115801/24)  

 

18.  Orientering 

   
1.  Notat pilotforsøg skolebuskørsel (14553/25)  

2.  Status på udbud af areal på Energivej i Auning (19938/25)  

 

19.  Arbejdsplan 
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1.  Arbejdsplan MTU 2025 (99502/24)  

2.  MTU dialogmøder og temaer 2025 (99822/24)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Niels Ole Birk (V) 
  

 
Jens Meilvang (I) 
  

 
Aleksander Myrhøj (F) 

 
  

 
Niels Basballe (A) 
  

 
Niels Skov Pedersen (C) 
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